
令和元年度（後期）工事発注見通し一覧

番号 工　　事　　名 場　　　　所 施工期間 工種 概　　　　要 入札及び契約方法
発注・入札予定

時期
備　　　考

所属
（発注担当課）

1 排水路整備工事（A-04号水路）
旭町二丁目
栄町三丁目

140日間 土木 延長10m 一般競争入札 第３四半期 河川課

2 横手堀ポンプ場改修工事（場内整備） 谷塚上町
令和2年3月

31日まで
土木 場内整備 一般競争入札 第３四半期 河川課

3
公共雨水樋管改修工事（一の橋放水路左岸第３排水

区）
新栄四丁目

令和2年3月
31日まで

土木 樋管改修 一般競争入札 第３四半期 河川課

4 草加駅東口駅前広場整備工事 高砂二丁目
令和2年

3月31日まで
土木 駅前広場整備工事 一般競争入札 第３四半期 道路課

5 改良事業第1-6号配水管布設替工事 高砂一丁目
令和2年

3月31日まで
土木 φ250他　　260m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

6
改良事業第1-8号配水管布設替工事及び応急給水栓

設置工事（草加中学校）
草加一丁目、氷川町

令和2年
3月31日まで

土木 φ300他　　230m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

7 改良事業第1-9号配水管布設替工事 長栄二・三丁目
令和2年

3月31日まで
土木 φ300他　　180m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

8
改良事業第1-10号配水管布設替工事及び応急給水

栓設置工事（青柳中学校）
青柳八丁目

令和2年
3月27日まで

土木 φ150他　　390m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

9 改良事業第1-12号配水管布設替工事 中央二丁目、手代一丁目、稲荷一丁目
令和2年

3月31日まで
土木 φ250 他 　　160m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

10 改良事業第1-13号配水管布設替工事 松江六丁目、稲荷四・五丁目
令和2年

3月27日まで
土木 φ150他　　220m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

11 改良事業第1-14号配水管切回し工事 西町
令和2年

3月31日まで
土木 φ350他　　50m 随意契約 第３四半期 水道工務課

12 改良事業第1-15号配水管切回し工事 旭町二丁目、栄町三丁目 １２０日間 土木 φ150他　　60m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

13 改良事業第1-17号配水管布設工事 柿木町
令和2年

3月31日まで
土木 φ150 他　 　430m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

14 改良事業第1-19号配水管布設替工事 松原四丁目
令和2年

3月13日まで
土木 φ150   　　410m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

15 改良事業第1-20号配水管切回し工事 青柳七丁目
令和2年

3月31日まで
土木 φ150   　 　60m 随意契約 第３四半期 水道工務課

16 改良事業第1-22号仮配管工事 金明町（新田駅東口）
令和2年

3月13日まで
土木 φ150他　　80m 一般競争入札 第３四半期 水道工務課

17 公共下水道第８処理分区汚水枝線工事（３１－５） 北谷一丁目地内
令和2年2月

28日まで
土木 Ｌ＝74.4ｍ，φ２００，開削工法 一般競争入札 第３四半期 下水道課

18 旧赤堀用水路沿道水路整備工事 氷川町地内
令和2年3月

31日まで
土木

延長L=88.0ｍ
BOX1000×1500敷設、舗装

一般競争入札 第３四半期 都市計画課

19 道路改良工事（市道２０００２号線） 草加市　千疋、柿木町　地内
令和2年3月

31日まで
土木

延長L=３５０m
　舗装工、蓋かけ

一般競争入札 第３四半期 都市計画課

20 都市公園（谷塚町）建設工事 谷塚町地内 120日間 造園
公園面積Ａ＝約200㎡、

園路広場整備、休憩施設整備、管理施設整備
一般競争入札 第３四半期 みどり公園課

21 公園施設（防球ネット等）整備工事（中央二丁目） 中央二丁目地内 90日間 防球ネット、その他外構工事 一般競争入札 第３四半期 みどり公園課
造園又は

とび土工



令和元年度（後期）工事発注見通し一覧

番号 工　　事　　名 場　　　　所 施工期間 工種 概　　　　要 入札及び契約方法
発注・入札予定

時期
備　　　考

所属
（発注担当課）

22 公園施設改善工事（公園施設長寿命化計画） 市内全域（長寿命化計画対象公園等） 120日間 造園 遊具の更新 一般競争入札 第３四半期 みどり公園課

23 葛西用水桜並木再生工事 青柳二丁目地内 120日間 造園 樹木伐採、新植他 一般競争入札 第３四半期 みどり公園課

24
新田駅東口地区新田停車場線暫定整備及び整地工

事(31-1)、公共下水道第9処理分区汚水枝線工事
（31-3）

金明町地内（新田駅東口土地区画整理事業区域内）
令和2年2月

28日まで
土木

街路延長65m
整地面積783㎡

下水道延長58m、　φ200、開削工法
一般競争入札 第３四半期

新田駅周辺土地区画整理事
務所

25 新田駅東口地区区画街路築造及び整地工事(31-3) 金明町地内（新田駅東口土地区画整理事業区域内）
令和2年3月

31日まで
土木

街路延長70m
整地面積142㎡

一般競争入札 第３四半期
新田駅周辺土地区画整理事

務所

26 新田駅東口地区基礎杭撤去工事(31-5) 金明町地内（新田駅東口土地区画整理事業区域内）
令和2年2月

28日まで
とび・土工 撤去本数４本 一般競争入札 第３四半期

新田駅周辺土地区画整理事
務所

27 新田駅東口地区側溝布設工事 金明町地内（新田駅東口土地区画整理事業区域内） 120日間 土木 延長106ｍ 一般競争入札 第３四半期
新田駅周辺土地区画整理事

務所

28 新田駅東口地区舗装工事 金明町地内（新田駅東口土地区画整理事業区域内） 90日間 舗装 舗装面積500㎡ 一般競争入札 第３四半期
新田駅周辺土地区画整理事

務所

29
新田駅西口地区新田西口停車場線街路築造工事

(31-1)
金明町地内（新田駅西口土地区画整理事業区域内）

令和2年3月
31日まで

土木
街路延長134m

水路延長134m、　断面1000×1000
一般競争入札 第３四半期

新田駅周辺土地区画整理事
務所

30 ゾーン30（長栄二丁目地内） 長栄二丁目地内 ９０日間 とび・土工 区画線及びポストコーン一式 一般競争入札 第３四半期 交通対策課

31 原町コミュニティセンター空調機改修工事 原町コミュニティセンター（原町一丁目６番１号） 120日間 管 空調設備の改修 一般競争入札 第３四半期 みんなでまちづくり課

32 谷塚ミニコミュニティセンター屋上防水改修工事 谷塚ふれあいセンター（谷塚町７０５番地２） 120日間 防水 屋上防水の改修 一般競争入札 第３四半期 みんなでまちづくり課

33 草加市文化会館駐車場舗装改修工事 草加文化会館（松江一丁目１番５号） 90日間 舗装 駐車場の全面舗装改修 一般競争入札 第３四半期 文化観光課

34 草加市文化会館直流電源装置改修工事 草加文化会館（松江一丁目１番５号）
令和2年3月

31日まで
電気

非常灯用直流電源装置の更新（蓄電池・キュービクル
更新）

一般競争入札 第３四半期 文化観光課

35 草加市文化会館ホール棟排風機等更新工事 草加文化会館（松江一丁目１番５号） 120日間 管 ホール棟排風機の更新 一般競争入札 第３四半期 文化観光課

36 アコスホールＩＴＶ・音響設備更新工事 アコスホール（高砂二丁目７番１号） 120日間 電気通信

通路、ギャラリー、ホワイエ、ホール内の監視用ITV設
備の更新

シーリングスピーカー、ステージスピーカー、ワイヤレス
受信機、オーディオミキサー等の改修

一般競争入札 第３四半期 文化観光課

37 アコスホールホール舞台機構設備改修工事 アコスホール（高砂二丁目７番１号）
令和2年3月

31日まで
電気通信 吊物機構電動機付減速機及びスイッチの改修 一般競争入札 第３四半期 文化観光課

38 市民体育館屋上防水改修工事 市民体育館（松江一丁目１番８号）
令和2年3月

31日まで
防水 屋上防水の改修 一般競争入札 第３四半期 スポーツ振興課

39 工業団地公園野球場防球ネット設置等工事 工業団地グランド（稲荷五丁目１４番２４号）
令和2年3月

31日まで
とび・土工

工業団地公園野球場北東側防球ネットの新設
高さ13ｍ×延長143ｍ

一般競争入札 第３四半期 スポーツ振興課

40 総合運動場東側防球ネット設置等工事 総合グランド（青柳七丁目７０番１０号）
令和2年3月

31日まで
とび・土工

総合運動場野球面東側防球ネットの新設
高さ13ｍ×延長134ｍ

一般競争入札 第３四半期 スポーツ振興課

41 八幡小学校防球ネット嵩上げ等工事 八幡小学校（八幡町６５番地） 120日間 とび・土工 既設防球ネットの嵩上げ（一部新設） 一般競争入札 第３四半期 スポーツ振興課

42  きたうら保育園空調設備等改修工事 きたうら保育園（草加一丁目３番１号）
令和2年3月

31日まで
管 空調設備等の改修（ＧＨＰ方式の更新） 一般競争入札 第３四半期 保育課



令和元年度（後期）工事発注見通し一覧

番号 工　　事　　名 場　　　　所 施工期間 工種 概　　　　要 入札及び契約方法
発注・入札予定

時期
備　　　考

所属
（発注担当課）

43  せざき保育園屋根改修工事 せざき保育園（瀬崎五丁目３５番１０号） 100日間 塗装 屋根塗装の改修 一般競争入札 第３四半期 保育課

44 草加松原トイレ改修工事 中根一丁目地内 120日間 建築
トイレ内部（床、内壁、便器、トイレブース、天井）の改

修（建物本体：RC造・建築面積＝約30㎡）
一般競争入札 第３四半期 みどり公園課

45 奥日光自然の家厨房棟屋上防水等改修工事 栃木県日光市中宮祠官有無番地 120日間 建築 厨房棟屋上等約329㎡の防水改修 一般競争入札 第３四半期 総務企画課

46 草加小学校プールブロック塀等改修工事 草加小学校（住吉一丁目１１番６４号） 120日間 とび・土工 ブロック塀等の改修 一般競争入札 第３四半期 総務企画課

47 新栄小学校B棟トイレ改修工事 新栄小学校（新栄四丁目９５９番地） 120日間 建築 B棟のトイレ全面改修 一般競争入札 第３四半期 総務企画課

48 稲荷小学校屋内運動場非構造部材等改修工事 稲荷小学校（稲荷五丁目１１番１号）
令和2年3月

31日まで
建築 屋内運動場の非構造部材等の耐震化改修 一般競争入札 第３四半期 総務企画課

49 川柳中学校プールフェンス改修工事 川柳中学校（青柳七丁目３５番１号） 100日間 建築 外周プールフェンスの改修 一般競争入札 第３四半期 総務企画課

50 旧谷塚西公民館跡地整備工事 新里町１０１５番地２、１０１６番地 100日間 とび・土工 跡地の雨水対策、整地、樹木選定等 一般競争入札 第３四半期 生涯学習課


